
 

 

FONDAZIONE  “CASA  DEI  BAMBINI  SANGIORGIO  GUALTIERI” 
A D R A N O 

 
DELIBERAZIONE  DEL  CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

__________________________ 
 

Delibera  n.08  
 
Oggetto: Trattativa privata per stipula assicurazione contro furto e incendio fabbricati dell'Ente. 
________________________________________________________________________________ 
 

L’anno duemilatredici, il giorno ventidue  del  mese di Marzo , nei locali della fondazione in 
Adrano,alle ore 15,45 Il Consiglio di Amministrazione, si riunisce  per auto convocazione e  
mediante telegramma il consiglio di amministrazione. 

Sono presenti  i  Consiglieri  Prof.ssa Chiara Longo, Dott. Spartà Salvatore e Dott.Currao 
Settimo, con l’assistenza del Segretario f.f. Rag. Russo Nicolo', che  ha adottato la seguente 
deliberazione ; 

CONSIDERATO che la fondazione è proprietaria di diversi immbili fra i quali siti nel 
Comune di Adrano in via San Pietro e via Vittorio Emanuele,400; 

Che occorre assicurare detti fabbricati contro incendio e atti vandalici oltre che per la 
responsabilità civile verso terzi; 

Che inoltre occorre stipulare una assicurazione contro gli infortuni per tutto il consiglio di 
amministrazione nell'espletamento delle funzioni; 

Ritenuto di procedere all'affidamento del servizio mediante procedura aperta,così come 
definitoa dall'art.3 del D.lgs.163/2006,sul prezzo piu' basso; 

Visto il Capitolato per l'affidamento del servizio predisposto; 
 Di invitare ,mediante avviso,sul proprio sito istituzionale quanti vorranno aderire inviando 

offerte. 
Tutto ciò premesso  
                                                     D E L I B E R A 
Procedere per l'affidamento del servizio assicurativo per l'assicurazione dei fabbricati contro il 

incendio e atti vandalici oltre che per la responsabilità civile verso terzi,nonchè l'assicurazione 
contro gli infortuni per il consiglio nell'espletamento delle funzioni per unni uno,mediante 
procedura aperta,così come definita dall'art.3 del D.lgs 163/2006,sul prezzo piu' basso. 

Approvare il capitolato per l'affidamento del servizio predisposto,allegato al presente atto. 
Di pubblicare la presente  all'albo del sito istituzionale della fondazione e a chi abbia interesse  

a far pervenire entro 15 giorni dalla pubblicazione, offerte  in busta chiusa per la partecipazione alla 
trattativa privata avente per oggetto: 

1) Assicurazione per la copertura per incendio,atti vandalici e responsabilità civile verso 
terzi per i locali di Via San Pietro,31,33,35 e 37 di Adrano; 

2) Assicurazione per la copertura per incendio,atti vandalici e responsabilità civile verso 
terzi per i locali di Via Vittorio Emanuele,400 Adrano; 

3) Assicurazione contro gli infortuni durante l'espletamento delle funzioni del consiglio di 
amministrazione per un numero di quattro unità. 

 
Le offerte  in unico plico dovranno pervenire in busta chiusa entro le ore 18,00 del 12/04/2013 
presso la sede della Fondazione sita in via San Pietro,37 Adrano. 
Le offerte possono essere presentati sia mediante spedizione postale che direttamente presso la sede 
della Fondazione di via San Pietro,37 Adrano nei giorni di lunedì e vernerdì dalle ore 16,00 alle ore 
19,30. 
La gara verrà aggiudicata all'agenzia che offrirà le migliori condizioni con  premio economicamente 
piu' vantagioso per la Fondazione. 



 

 

 
        Le offerte pervenute oltre il termine indicato saranno considerate come non pervenute.   
 
     Impegnare la somma di €.1000,00 al cap.14 “assicurazioni per immobili ed €.1000,00 al 

cap.22 “spese per attività istituzionali” bilancio 2012 in corso di approvazione  
         Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo.                                             

 
       Del che il presente verbale che, letto e confermato, viene sottoscritto. 

 
 

      ILVICE  PRESIDENTE                                                    I CONSIGLIERI 
        F.to Currao Settimo                                                       F.to  Longo Chiara 
              
 
                         
         IL SEGRETARIO                                                      F.to Spartà Salvatore 


